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Hyvät jäsenet, 

vuosi lähenee loppuaan. Se on ollut monella tapaa haastava vuosi ja monelle varhaiskasvatuksen parissa 

työskentelevälle raskas. Opettajapula Helsingissä on ollut tänä syksynä historiallisen korkea. 

Ensi vuonna katseet tulisi kohdistaa erityisesti varhaiskasvatuksen opettajien, päiväkodin johtajien ja muun 

henkilökunnan työhyvinvointiin. Te teette merkityksellistä työtä ja ansaitsette työstänne sen vaativuutta 

vastaavan palkan sekä sellaiset työskentelyolosuhteet, jotka mahdollistavat työhyvinvoinnin ja työssä 

onnistumisen. Tämän eteen yhdistyksemme aktiivit tekevät töitä jatkuvasti. 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan budjetti on ensi vuodelle ennätyksellisen korkea ja sen tulisi näkyä 

työskentelyolosuhteiden parantumisena sekä palkkakehitysohjelman kautta jäsenistömme palkkapussissa. 

Ainakin virkistysrahaa on päätetty korottaa aikaisemmasta 18 eurosta 30 euroon per työntekijä ja 5 miljoonan 

palkkakehitysohjelmasta 3 miljoonaa on luvattu kohdentaa vain varhaiskasvatuksen henkilöstölle. Myös 

sijaisjärjestelyjä on luvattu parantaa. 

Jokainen voi myös omalta osaltaan vaikuttaa tuleviin päätöksiin esimerkiksi kevään eduskuntavaaleissa. 

Tarvitsemme paikallisen tason päätösten lisäksi viisaita päätöksiä valtakunnallisilta päättäjiltä mm. 

aloituspaikkojen lisäämiseksi. Me tarvitsemme vuosittain n. 1400 aloituspaikkaa varhaiskasvatuksen 

opettajakoulutukseen valtakunnallisesti, jotta meillä on jatkossa tarpeeksi kollegoita päiväkodeissa. Lisäksi 

tarvitsemme työnantajilta taloudellisia resursseja palkkakehitykseen sekä työskentelyolosuhteiden 

korjaamiseen. 

Myöskään julkisessa keskustelussa noussut varhaiskasvatuslain avaaminen ei ole ratkaisu opettajapulaan. Ei ole 

kyse vain siitä, kuka saa tehdä mitäkin milläkin koulutuksella, vaan perustavalaatuisesti siitä miten haluamme 

nähdä koko varhaiskasvatusjärjestelmän. Varhaiskasvatus on osa koulutusjärjestelmää ja sitä sen on oltava 

myös jatkossa. Kaiken toiminnan keskiössä on ja tulee olla lapset ja heidän tarpeistaan nouseva pedagoginen 

toiminta. Tätä meidän pienten lasten kasvatuksen ja opetuksen asiantuntijoiden tulee puolustaa. 

On myös tärkeää nostaa esille se kaikki hyvä mikä varhaiskasvatuksen opettajan työssä on. Se ei tarkoita sitä, 

etteikö epäkohdista pitäisi puhua, mutta jatkuva negatiivinen keskustelu lisää omalta osaltaan kuormitusta. 

Tehdään itse se mitä voimme oman ja työyhteisömme hyvinvoinnin eteen ja huomataan hyvät puolet. Muilta 

osin vaadimme muutosta niiltä, jotka asioihin voivat vaikuttaa ja päätöksiä tekevät. 

Kiitos teille tekemästänne työstä ja yhdistyksemme jäsenyydestä. Toivotan teille oikein hyvää ja rauhallista 

joulun aikaa sekä toiveikasta uutta vuotta 2023. 

Anna Laakkonen 

puheenjohtaja 

Helsingin varhaiskasvatuksen opettajat ry. 

 

 

 

 

 


